
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

   

 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
COBERTURA DE OCHO PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO (IDENTIFICADOR 
7), CINCO POR TURNO LIBRE Y TRES POR TURNO DE DISCAPACIDAD, POR EL 
SISTEMA DE CONCURSO OPOSICIÓN, EN EL AYUNTAMIENTO DE 
MAJADAHONDA: PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO Y DE FORMACIÓN DE BOLSA 
DE EMPLEO 

 
En sesión celebrada el 12 de junio de 2024, el Tribunal Calificador del proceso selectivo 
para la cobertura, por el sistema de concurso-oposición, de ocho plazas de Auxiliar 
Administrativo (Identificador 7), cinco por turno libre y tres por turno de discapacidad, 
conforme a las bases aprobadas por la Junta de Gobierno Local el 16 de diciembre de 
2022 (anuncio en BOCM N.º 305 de 23 de diciembre de 2022), y convocatoria publicada 
en el BOE n.º 5 de 6 de enero de 2023, ha adoptado el siguiente ACUERDO: 
 
 

«[…] 2.- Propuesta de nombramiento de un nuevo aspirante. 
 
De conformidad con lo dispuesto en la base específica 10.2 de las que rigen la convocatoria, y 
habida cuenta de la solicitud de excedencia sin reserva de puesto, solicitada por D.ª Cristina 
Manchado Leal, tras el acto de toma de posesión, con el objeto de asegurar la cobertura de las 
plazas, los miembros del Tribunal acuerdan proponer al siguiente aspirante del turno libre que 
le sigue por orden de puntuación, el cual según consta en el acta de fecha 21 de febrero de 
2024 es D.ª Manuela Solís Gallego. 
 
De conformidad con lo dispuesto en las bases que rigen la convocatoria, el Tribunal 
ACUERDA:  
 
Primero.- Tras la solicitud de excedencia sin reserva de puesto instada por D.ª Cristina 
Manchado Leal, declarar que ha superado el proceso -previo cumplimiento de los requisitos 
contemplados en las bases de la convocatoria y demás exigidos legalmente- y por tanto 
obtenido plaza, el aspirante que, por el turno libre, sigue a aquella por orden de puntuación. En 
consecuencia, se PROPONE al Concejal delegado de Hacienda y Recursos Humanos el 
nombramiento como funcionario de carrera perteneciente a la Escala de Administración 
Genera, Subescala Auxiliar, grupo C, subgrupo C2, Auxiliar Administrativo, de D.ª Manuela 
Solís Gallego, con DNI n.º ***3737**. 
 
Segundo.- El aspirante propuesto dispondrá de un plazo de 20 días naturales a contar desde 
el siguiente a aquel en que se haga público el presente acuerdo para presentar los documentos 
relacionados en la base undécima de la que rigen la convocatoria. 
 
3.- Propuesta de formación de bolsa de trabajo. 
 
Como consecuencia de esta propuesta de nombramiento, la bolsa de empleo de Auxiliar 
Administrativo, derivada del proceso de selección para la cobertura, por el sistema de 
concurso-oposición, de ocho plazas de Auxiliar Administrativo (Identificador 7) queda configurada 
con los aspirantes y en el orden que se indica a continuación, lo que se eleva para su 
aprobación por el órgano competente: 
 

APELLIDOS, NOMBRE  DNI 
CALIFICACIÓN 

FASE DE 
CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FASE DE 

CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL DEL 
PROCESO 

DA-Documento del expediente: 010-18 ACTA 10-120624_7 Nueva
propuesta ACUERDO

Código para validación: L0G27-KHQUD-9HXB8
Fecha de emisión: 13 de Junio de 2024 a las 7:37:21
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 12/06/2024 15:47

FIRMADO
12/06/2024 15:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
08

65
68

 L
0G

27
-K

H
Q

U
D

-9
H

X
B

8 
F

A
8C

2A
70

E
A

B
B

F
B

5D
19

D
D

D
22

2C
D

B
98

89
52

79
B

23
25

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

   

SELECTIVO  

MARTIN GARCIA , LOURDES ***4662** 50,65  50,65  146,65 

CEBOLLERO GORDO , JUSTO ***0471** 55  55  145 

GARCIA REVENGA , VANESA ***5348** 55  55  145 

PEREZ MARTINEZ , MARIA DEL ROCIO ***6887** 47,5  47,5  137,5 

ESTEBANEZ SAIZ , ALICIA ***8485** 52  52  136 

DOMINGUEZ VALBUENA , RAQUEL ***1420** 25,75  25,75  133,75 

PIÑERA TAMES , MARIA JOSEFA ***2092** 55  55  133 

GARCIA CARRILLO , CARLOS MANUEL ***7015** 47,3  47,3  131,3 

ARTIGAS CAMPOS , MARIA SILVIA ***0088** 51,95  51,95  129,95 

CORTES CEBALLOS , MARIA DEL CARMEN ***3641** 26,75  26,75  128,75 

VALIENTE MARTÍN, CONSOLACIÓN ***6765** 36  36  126 

CAMPOMANES PEREZ , MARIA ROSARIO ***3014** 33,25  33,25  123,25 

SALGADO FONTCUBERTA , MARIA LUISA ***8416** 36,15  36,15  120,15 

TENDERO MORAGA, SARA ***2494** 0  0  108 

RAMIREZ MUÑOZ , MARGARITA ***4076** 3,85  3,85  105,85 

GOMEZ LAGUNA , MARIA ALEJANDRA ***5690** 8,95  8,95  104,95 

GUTIERREZ ROCHA , MARIA DE LA O ***4104** 8  8  104 

GIL HERNÁNDEZ , MARIA ELENA ***2967** 7,55  7,55  103,55 

VALENTI COSTALES , MARTA ***9953** 10  10  100 

RAMOS CALVET , ALEJANDRO-HELMUT ***7793** 0  0  96 

GARCIA MORENO , CARMEN PILAR ***9137** 11,6  11,6  95,6 

GONZALEZ NAVAS , EVA MARIA ***7316** 16,75  16,75  94,75 

HERRANZ GARCIA , MONSERRAT ***0971** 16  16  94 

HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ , LUISA ***4525** 2,7  2,7  92,7 

COSANO ERRO , LUCIA ***6800** 8,1  8,1  92,1 

CANALES ROBLES , MARIA LORETO ***5891** 1,65  1,65  91,65 

MORALES SÁNCHEZ , BEATRIZ ***4619** 13,55  13,55  91,55 

BARROSO RAMOS , MIRIAN ***0085** 0  0  90 

NOTARIO MARTIN , ESTEFANIA ***6362** 0  0  90 

SANZ RAMIREZ, ANA MARIA ***0398** 0  0  90 

BERROCAL GUZMAN , VANESA ***6061** 10  10  88 

BAJO LLANOS , CAROLINA ***4014** 3,3  3,3  87,3 

LABUCAY GARCIA , ANGEL FRANCISCO ***0091** 2,95  2,95  86,95 

GONZALEZ COLLADO , ANDREA MARIA ***0207** 6,95  6,95  84,95 

ESQUIVEL RENTERO , FRANCISCO JAVIER ***2380** 0  0  84 

PUIG ALLENDE , BARBARA PILAR ***9666** 0  0  84 

TARJUELO DEL ALAMO , LORENA ***7469** 0  0  84 

DEL SOLAR VALENCIANO , ESTHER ***8236** 5,3  5,3  83,3 

TEJEDA VINAGRE , JUAN PEDRO ***3093** 4  4  82 

GARCIA GARCIA , MARIA ESTRELLA ***4714** 1,65  1,65  79,65 

GARCIA AHIJON , JAVIER ***7556** 1  1  79 

GUZMAN FERNANDEZ , MARIA DEL CASTELLAR ***3988** 0  0  78 

DA-Documento del expediente: 010-18 ACTA 10-120624_7 Nueva
propuesta ACUERDO

Código para validación: L0G27-KHQUD-9HXB8
Fecha de emisión: 13 de Junio de 2024 a las 7:37:21
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 12/06/2024 15:47

FIRMADO
12/06/2024 15:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
08

65
68

 L
0G

27
-K

H
Q

U
D

-9
H

X
B

8 
F

A
8C

2A
70

E
A

B
B

F
B

5D
19

D
D

D
22

2C
D

B
98

89
52

79
B

23
25

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

   

LEÓN MEDRANO , EVA MARIA ***6901** 0  0  78 

SANCHEZ SANCHEZ , PALOMA ***5077** 0  0  78 
 
El Tribunal acuerda publicar extracto de la presente acta con los acuerdos alcanzados en la 
página web municipal». 
 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
 

En Majadahonda, firmado electrónicamente en la fecha de su firma 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

Fdo.: M.ª Ángeles Gómez Huertas 

DA-Documento del expediente: 010-18 ACTA 10-120624_7 Nueva
propuesta ACUERDO

Código para validación: L0G27-KHQUD-9HXB8
Fecha de emisión: 13 de Junio de 2024 a las 7:37:21
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 12/06/2024 15:47

FIRMADO
12/06/2024 15:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
08

65
68

 L
0G

27
-K

H
Q

U
D

-9
H

X
B

8 
F

A
8C

2A
70

E
A

B
B

F
B

5D
19

D
D

D
22

2C
D

B
98

89
52

79
B

23
25

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




